(Ky procesverbal është përefekt publikimi bashkë me dokumentet e 
tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Rikonstruksioni i bllokut të banimit pranë Sigurimeve 

Shoqërore” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

45210000-2; 

VLERA E FONDIT LIMIT: 48,331,473.28 (dyzet e tetë milion e treqind e tridhjetë e një mijë 

e katërqind e shtatëdhjetë e tre. njëzetë e tetë)  lekë pa TVSH 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”,autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për argumentimin

[...]

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 24,165,736.64 (njëzet e katërmilion e njëqind 

e gjashtëdhjetë e pesëmijë e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e katër) lekë 

pa TVSH dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 96,662,946.56 (nëntëdhjetë e gjashtëmilion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dymijë e nëntëqind e dyzet e gjashtë presje pesëdhjetë e gjashtw) lekë pa 

TVSH.          

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me